
Soutěž tříd II. stupně ZŠ Nad Vodovodem,  
která třída nejdál dojde (doběhne) společnými silami za 14 dní 
 

Distanční vzdělávání ovlivňuje nejen výuku samotnou, ale má také nepříznivý dopad na 

fyzickou kondici dětí, které více času tráví sezením u počítače, i na třídní kolektivy, které 

postupně přestávají fungovat. A tak jsme se na naší škole rozhodli děti trochu na čerstvém 

vzduchu rozhýbat a v rámci tříd jim umožnit spolupracovat. Vyhlásili jsme pro třídy II. stupně 

soutěž, ve které se žáci jednotlivých tříd i jejich třídní učitelé společně snažili dosáhnout co 

nejlepšího výsledku. Za úkol měli po dobu 14 dní zaznamenávat pomocí libovolné aplikace 

svoji chůzi nebo běh a takovýto záznam zaslat svému zvolenému třídnímu sčítači a pro 

kontrolu také i vyučujícímu tělesné výchovy. Nakonec třídy podle dosažených kilometrů 

oznámily, jakého cíle dosáhly. Nejlepší třídou se stala VIII. B, která si už od začátku jasně 

stanovila cíl – dojít (doběhnout) do Říma – což se jí nakonec povedlo (ušla celkem 1256 km). 

Z této třídy byla i nejaktivnější žákyně, která sama ušla 166 km. Třídy na druhém a třetím 

místě ušly celkem 810 km (došly do Amsterdamu) a 798 km (došly do Budapešti). Většina tříd 

se do soutěže pustila s nadšením, úžasné bylo, že se do akce zapojili i rodiče dětí. Aby děti 

v jejich snaze podpořili, chodili s nimi společně pěšky nejen na vycházky o víkendu, ale 

využívali třeba cestu domů ze zaměstnání. Jsme rádi, že se akce povedla, a doufáme, že děti 

u pravidelného pohybu venku setrvají. 

Eliška Novotná 

ZŠ Nad Vodovodem 

 


